商 工 第 1 9 号

平成 31年 4月 17日

水戸市中心市街地活性化協議会

会長 大久保 博之 様

水戸市長 高橋 靖

水戸市中心市街地活性化基本計画の定期フォローアップに係る意見について（依頼）

平素より，本市中心市街地活性化の推進においては，種々御協力をいただき感謝申し上げます。

さて，平成 28年 6月に認定を受けた中心市街地活性化基本計画につきましては，「中心市街地の活

性化に関する法律」及び「中心市街地の活性化を図るための基本的な方針」に基づき，設定した数値

目標の確認や取組の進捗状況などについて，計画期間中，原則毎年フォローアップを実施することが

求められております。

このフォローアップにおきましては，実施年度の取組や中心市街地の概況について，中心市街地活

性化協議会の意見が必要となっております。

つきましては，貴協議会の御意見を頂戴したいと考えておりますので，何卒よろしくお願い申し上

げます。

記

１ 依頼内容

  「平成 30年度 認定中心市街地活性化基本計画のフォローアップに関する報告」における「2．平

成 30年度の取組等に対する中心市街地活性化協議会の意見」

※ 認定基本計画に関するフォローアップ実施年度の取組や中心市街地の概況について，中心市

街地活性化協議会としての意見をお願いします。

２ 参考送付資料

・ 平成 30年度 認定中心市街地活性化基本計画のフォローアップに関する報告（水戸市案）

・ 中心市街地活性化基本計画フォローアップ実施マニュアル（平成 31.4）

３ 回答期限

  令和元年５月 15日（水）

※ 商工課までメール（commerce@city.mito.lg.jp）で回答願います。

（問い合わせ先）

水戸市役所産業経済部商工課

市街地活性係

電話 029-232-9185

担当 杉本 祐司，大谷 明寛